1

                                                                                  平成28年10月26日

各   位

                                                 上場会社名     株式会社ディーエムエス

                                                 代表者        代表取締役社長 山本  克彦

                                                              （コード番号     9782）

                                                              問合せ先責任者 経理部部長代理 橋本 竜毅

                                                              （TEL           03-3293-2961）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績動向を踏まえ、平成28年5月9日に公表した平成29年3月期の業績予想および配当予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 連結業績予想

① 平成 29年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想と実績との差異（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,202 362 352 246 42.24

今回実績（B） 10,745 451 446 307 52.84

増減額（B-A） 543 89 94 61

増減率（%） 5.3 24.8 26.8 25.1

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成28年3月期第2四半期)

9,692 354 350 245 42.22

② 平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,004 1,104 1,084 722 123.98

今回修正予想（B） 22,704 1,204 1,189 787 135.14

増減額（B-A） 700 100 105 65

増減率（%） 3.2 9.1

9.1

9.7 9.0

(ご参考)前期実績
(平成 28年 3月期)

21,108 1,046 1,030 687 118.13

2

（２）個別業績予想

① 平成 29年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想と実績との差異（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,200 350 245 42.07

今回実績（B） 10,743 444 306 52.59

増減額（B-A） 543 94 61

増減率（%） 5.3 27.0 25.0

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成28年3月期第2四半期)

9,690 348 244 42.01

② 平成 29年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

  売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,000 1,080 720 123.64

今回修正予想（B） 22,700 1,185 785 134.80

増減額（B-A） 700 105 65

増減率（%） 3.2 9.7 9.0

(ご参考)前期実績
(平成 28年 3月期)

21,105 1,025 685 117.64

（３）業績予想の修正理由

  第 2四半期（累計）連結業績につきましては、既存顧客の取引窓口の拡大や物流サービスの新規受注が奏功

したことにより、主力であるダイレクトメール事業が堅調に推移しました。これにより、売上高は前回発表した予想

値（以下、前回予想）を上回る見込です。また、利益面におきましても増収効果と本格展開している物流サービス

の業務効率改善によって増益となったため、営業利益、経常利益、および親会社に帰属する四半期純利益がそ

れぞれ前回予想を上回る見込です。

  また、個別業績につきましても、連結業績予想と同様の理由により修正しております。

  なお、平成 29年3月期通期の連結業績予想ならびに個別業績予想につきましては、第 2四半期（累計）までの

堅調な業績の動向と下期に予定している設備投資の影響を加味して修正しております。

3

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正内容

  年間配当金

  第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － 0.00 － 15.00 15.00

（平成 28年 5月 9日発表）

今回修正予想 － 0.00 － 17.00 17.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績
（平成 28年 3月期） － 0.00 － 15.00 15.00

（２）配当予想の修正理由

  当社は、経営基盤の強化を図りつつ、競争力強化のための設備投資の原資を確保するとともに、株主の皆様

への利益還元を行うことを基本方針としております。

  このような方針のもと、足元の堅調な業績見込から利益計画を見直した結果、当期（平成29年3月期）の配当予

想につきまして、期末配当金を前回発表予想から 2円引上げ、1株当たり 17円に修正いたします。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

経済情勢、市場動向等による不確実性により、実際の業績はこれら予想値と異なる場合があります。

   以上